

DODATOK č. 4 k ZMLUVE O DIELO č. 01/1663/2020 zo dňa 07.02.2020

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v

znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok“)

- 1.1 Objednávateľ:** *Technické služby mesta Trebišov*
Sídlo: *Stavebná 2, 075 01 Trebišov*
Zastúpený: *Ing. Imrich Fekete, riaditeľ*
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických: *Mgr. Jindřich Sosna, vedúci strediska VPS*
Bankové spojenie: *SK80 5200 0000 0000 0626 7726*
IČO: *00188433*
IČDPH: *SK2020749951*
- 1.2 Zhotoviteľ** *BETPRES, s.r.o.*
Sídlo: *Boženy Němcovej 1698, 093 01 Vranov nad Topľou*
Štatutárny zástupca: *p. Matúš Barkóci, konateľ*
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: *Ing. Roland Ďurko, riaditeľ spoločnosti*
vo veciach technických: *Ing. Jana Šebáková, obchodno-technická riaditeľka*
Bankové spojenie: *VUB, a.s., IBAN SK07 0200 0000 0002 1904 1632*
IČO: *31 684 343*
DIČ: *2020527861*
IČO DPH: *SK2020527861*
Zapísaný v OR vedenom OS Prešov, odd. Sro, vložka č. 1502/P

Zhotoviteľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Článok 1

Preambula

- 1.1** *Zhotoviteľ a Objednávateľ uzatvorili dňa 07.02.2020 Zmluvu o dielo (ďalej iba "Zmluva") a to na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“), ktorej predmetom je „Letné kúpalisko Trebišov - TOBOGÁN“*
- 1.2** *Tento Dodatok sa uzatvára v súlade s ustanovením §18 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.*

Článok 2

Doplňujúce práce

- 2.1** *V zmysle § 18 ods. 1 písm. b) Zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ide o doplňujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ alebo koncesionár a zmena dodávateľa alebo koncesionára a nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o*

- požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy a spôsobí verejnemu obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov.*
- 2.2** *Vzhľadom k zmenám v rozsahu prác podľa skutkového stavu na stavbe, ktoré bolo nevyhnutne vykonať, pričom tieto práce nebolo možné oddeliť od rozsahu prác zahrnutých do pôvodnej zmluvy a z technických dôvodov museli byť tieto práce realizované pôvodným dodávateľom. Rozsah prác a ich cena sú uvedené v prílohách tohto dodatku.*
- 2.3** *Na základe skutočností uvedených v ods. 2.1 a 2.2 dôjde k zapracovaniu doplnujúcich prác navyše (príloha č. 1 tohto Dodatku) nad rozsah pôvodnej Zmluvy v znení neskorších dodatkov v hodnote vo výške 21 419,36 EUR bez DPH.*
- 2.4** *Pri realizačnej fáze stavby boli tiež identifikované menej práce (príloha č.2), a to na základe skutočného množstva zrealizovaných prác na stavbe. V dôsledku toho dôjde k odpočtu reálne nevykonaných menej prác vo výške 2.453,54 EUR bez DPH.*

Článok 3 **Zmena zmluvy**

- 3.1** *Na základe skutočností uvedených v Článku 1 a 2 tohto Dodatku sa Objednávateľ a Zhotoviteľ dohodli na zmene Zmluvy o dielo zo dňa 07.02.2020 takto:*

a) *text odseku 5.1 zmluvy sa nahrádza nasledujúcim znením:*

5.1 Zhotoviteľ je povinný zrealizovať dielo podľa bodu 3.1 tejto zmluvy: najneskôr do 23.07.2021. Nedodržanie tohto termínu sa bude považovať za hrubé porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa.

- 3.2** *Na základe skutočností uvedených v Článku 1 a 2 tohto Dodatku sa Objednávateľ a Zhotoviteľ dohodli na zmene Zmluvy o dielo zo dňa 07.02.2020 takto:*

a) *text odseku 6.3 zmluvy sa nahrádza nasledujúcim znením:*

6.3 Cena diela podľa tejto zmluvy je:

Cena bez DPH: 215.412,12 EUR

DPH 20 %: 43.082,42 EUR

Cena vrátane DPH: 258.494,54 EUR

Slovom: Dvestopäťdesiatosemtisícštyristodeväťdesiatštyri a 54/100 EUR vrátane DPH

Článok 4 **Záverečné dojednania**

- 4.1** *Ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v pôvodnom znení bez zmeny.*
- 4.2** *Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých sú dve (2) pre Zhotoviteľa a dve (2) pre Objednávateľa.*

4.3 *Dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.*

V Trebišove, dňa 23.07.2021

Vo Vranove nad Topľou, dňa 23.07.2021

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
*Technické služby mesta Trebišov
Ing. Imrich Fekete, riaditeľ*

.....
*BÉTPRES, s.r.o.
Matiš Barkóci, konateľ*

**TECHNICKÉ SLUŽBY MESTA
TREBIŠOV
STAVERNÁ 2, 076 01 TREBIŠOV
- R -
IČO: 188433
IČ DPH:SK2020749851**

**BÉTPRES, s.r.o.
Bečany Mlánskej 1408
008 01 Vranov nad Topľou
IČO: 31424348
IČ DPH: SK202527851**



Rekapitulácia rozpočtu

Stavba Tobogán Trebišov

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čln.	Ost. náklady	Cena
Rozšírenie rozsahu-viac práce	21 419,36	0,00	0,00	0,00	0,00	21 419,36
Menej práce	- 2 453,54	0,00	0,00	0,00	0,00	- 2 453,54
Celkom bez DPH	18 965,82	0,00	0,00	0,00	0,00	18 965,82
DPH 20% z	18 965,82					3 793,16
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						22 758,98

- R -
IČO: 189433
IČ DPH:SK2020749961

Rozpočet Tobogán Trebišov / Rozšírenie rozsahu-viac práce

Odberateľ:						Spracoval:				
Projektant:						Ka:				
Dodávateľ: BETPRES,s.r.o.						Dátum: 15.7.2021				
Zákazka Tobogán Trebišov										
Objekt Rozšírenie rozsahu-viac práce										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suf
	1	Práce HSV								
		ZEMNÉ PRÁCE								
1/A 1	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	6,500	12,80	0,00	83,20		0	
1/A 1	175101100	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných homín triedy 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	16,130	25,23	0,00	406,86		0	
S/S60	5833711000	Piesok dodávka	t	38,250	0,00	14,30	546,98	1,000	38,25	
1/A 1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	22,500	32,73	0,00	736,43		0	
1/A 1	133201211	Výkop nezapaženej šachty do 100 m3 v horine triedy 3	m3	0,750	40,86	0,00	30,65		0	
1/A 1	133201219	Príplatok za lepivosť hominy triedy 3	m3	0,750	5,57	0,00	4,16		0	
1/A 1	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť hominy 3	m3	22,500	7,58	0,00	170,55		0	
1/A 1	167101101	Nakladanie nautahnutého výkopku z homín tr.1-4 do 100 m3	m3	16,130	7,24	0,00	116,78		0	
HZS/HZS	HZS000111	Stavebno montážne práce -rozrešanie štrkodry, dunajského štrku, zhutňovanie	hod	180,000	9,99	0,00	1 798,20		0	
S/S60	5834531700	Štrkodra dodávka vrátane dopravy	t	34,468	0,00	13,25	456,70	1,000	34,468	
S/S60	5834539700	Dunajský štrk 16-22 dodávka vrátane dopravy	t	51,000	0,00	25,00	1 275,00	1,000	51	
	1	ZEMNÉ PRÁCE			3 346,95	2 278,68	5 625,63		123,720	0
	2	ZÁKLADY								
11/A 1	275313711	Betón základových páteľ, prostý tr.C 25/30	m3	0,625	97,61	0,00	61,01	2,212	1,383	
271/A 1	212752127	Tratlivody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	23,000	12,74	0,00	293,02	0,262	6,785	

Rozpočet Tobogán Trebišov / Rozšírenie rozsahu-viac práce

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
2/A 1	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	424,000	1,13	0,00	479,12	0,000	0,013	
S/S90	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová Tatralex PP 300	m2	466,400	0,00	1,13	527,03	0,000	0,093	
11/A 1	279100031	Prestup v základoch D160	kus	9,000	75,53	0,00	679,77	0,011	0,103	
	2	ZÁKLADY			1 512,92	527,03	2 039,95		7,390	0
	3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE								
11/A 1	311361821	Výstuž nadzákladových múrov -do DT nákup	t	1,462	1 420,00	0,00	2 081,84	1,016	1,476	
11/A 1	311271301	Murivo nosné z DT kompletne s betónovou výplňou hr. 30 cm	m3	1,270	169,64	0,00	215,44	1,933	2,455	
HZS/HZS	HZS000111	Osadzovanie výstuže do DT navrtávaním-1812m	hod	86,000	13,56	0,00	1 165,30		0	
	3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			3 442,88	0,00	3 442,58		3,930	0
	5	SPEVNEŇ PLOCHY								
221/A 1	584801112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhuŕnením, hr.po zhuŕnení 40 mm	m2	162,000	1,89	0,00	306,18	0,080	12,965	
	5	SPEVNEŇ PLOCHY			306,18	0,00	306,18		12,970	0
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY								
11/A 1	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	23,000	4,17	0,00	95,91	0,002	0,045	
		Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hrúbky 120 mm lepením bez povrchovej úpravy	M2	8,615	46,84	0,00	403,53	0,013	0,111	
11/A 1	632450469	Poter spádový hrúbky 40-80 mm	m2	32,195	59,32	0,00	1 909,81	0,102	3,296	
11/A 1	62246254910	Vonkajši náter stien silikónový vrátane penetrácie	M2	23,000	14,25	0,00	327,75	0,004	0,087	
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY			2 737,00	0,00	2 737,00		3,540	0
	8	POTRUBNÉ ROZVODY								
271/A 1	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	kus	1,000	21,92	0,00	21,92	0,006	0,006	
271/A 1	894411311	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová TZS	kus	3,000	46,96	0,00	140,88	0,010	0,031	

Rozpočet Tobogán Trebišov / Rozšírenie rozsahu-viac práce

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
	8	POTRUBNÉ ROZVODY			162,80	0,00	162,80		0,040	0
	9	OSTATNÉ PRÁCE								
221/A 1	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	96,640	8,23	0,00	795,35	0,098	9,467	
S/S70	5921745100	Obrubník betónový 1000x50x200	KUS	96,000	0,00	3,45	338,10	0,022	2,156	
	9	OSTATNÉ PRÁCE			795,35	338,10	1 133,45		11,620	0
	99	PRESUNY HMŔT								
11/A 1	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvámic,z kovu výšky do 6 m	t	159,199	10,00	0,00	1 591,99		0	
	99	PRESUNY HMŔT			1 591,99	0,00	1 591,99		0,000	0
		Práce HSV			13 895,77	3 143,81	17 039,58		163,200	0
		Práce PSV								
	711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI								
711/A 1	711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	32,940	0,26	0,00	8,56		0	
711/A 1	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením	m2	32,940	2,79	0,00	91,90	0,001	0,018	
S/S90	6283315800	Pás asfaltovaný Glasbit /Sklobit/ G 200 S 40 Sklobit)	m2	38,000	0,00	4,96	188,48	0,005	0,171	
711/A 1	71113220111	Zhotovenie izolácie nopovou fóliou	M2	47,000	3,15	0,00	148,05		0	
S/S20	283163010107	Nopova folia 400g dodavka	M2	51,700	0,00	7,32	378,44		0	
S/S10	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL	t	0,070	0,00	1 515,06	106,05	1,000	0,07	
	711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI			248,51	672,97	921,48		0,280	0
	712	POVLAKOVÉ KRYTINY								
711/A 2	712973221	Zhotovenie strešného vpustu z detailovej fólie s priemerom od 50 mm do 90 mm do tvaru potrubia so zváraným spojom	kus	2,000	24,02	0,00	48,04	0,000	0	
	712	POVLAKOVÉ KRYTINY			48,04	0,00	48,04		0,000	0

Rozpočet Tobogán Trebišov / Rozšírenie rozsahu-viac práce

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Surf
	721	ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA								
721/A 1	721171107	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-87 odpadové hrdlové D 75x1,8	m	2,000	15,22	0,00	30,44	0,002	0,003	
721/A 1	721233115	Strešný vtok novodurový	kus	2,000	74,51	0,00	149,02	0,004	0,007	
	721	ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA			179,48	0,00	179,46		0,010	0
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE								
767/A 3	767161110	Montáž zábradlia rovného	m	13,000	15,80	0,00	202,80	0,000	0,001	
P/PC	553/1	Zábradlie oceľ.pozinkované dodávka	m	13,000	0,00	166,00	2 028,00		0	
P/PC	553000	Atyp.oplechovanie-stratené debnenie , plech vrátane náterov	kpl	1,000	0,00	1 000,00	1 000,00		0	
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			202,80	3 028,00	3 230,80		0,000	0
		Práce PSV			678,81	3 700,97	4 378,78		0,270	0
		Celkom v EUR			14 574,58	6 844,78	21 418,36		183,470	

Rozpočet Tobogán Trebišov / Menej práce

Odberateľ:		Spracoval:								
Projektant:		Ke:								
Dodávateľ: BETPRES,s.r.o.		Dátum: 16.7.2021								
Zákazka Tobogán Trebišov										
Objekt Menej práce										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Čenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
	6	Práca HSV SPEVNENÉ PLOCHY								
221/A 1	586811111	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťažného	m2	- 13,400	13,64	0,00	- 182,78	0,132	-1,768	
S/S70	5824753000	Dlažba dodávka	m2	- 14,000	0,00	15,98	223,72	0,081	-1,134	
221/A 1	587116113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	m2	- 175,400	11,32	0,00	- 1 985,53	0,234	-40,958	
221/A 1	584851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	- 13,400	4,59	0,00	- 61,51	0,280	-3,751	
	6	SPEVNENÉ PLOCHY			- 2 229,82	- 223,72	- 2 453,54		- 47,610	0
		Práca HSV			- 2 229,82	- 223,72	- 2 453,54		- 47,610	0
		Celkom v EUR			- 2 229,82	- 223,72	- 2 453,54		- 47,610	0